
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

28.03.2019                  м. Запоріжжя                                  № 158 
 
 
 
Про затвердження обсягу 
субвенції на 2019 рік 
 
 
 

Керуючись статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 27.02.2019 № 130 «Деякі 
питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» у 2019 році», постанови Кабінету Міністрів України від 
04.04.2018 № 237 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа», п. 3 рішення обласної ради від 
20.12.2018 № 63 „Про обласний бюджет на 2019 рік” (зі змінами та 
доповненнями) та з метою ефективного використання бюджетних коштів, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
 

 1. Виділити Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації 
як головному розпоряднику коштів обласного бюджету за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2019 році 
кошти загального фонду в обсязі 50 109 500 грн., з них: 

видатки для спрямування обласним закладам  – 15 028 947 грн., з яких 
видатки споживання – 13 659 100 грн. на підготовку тренерів-педагогів, 
супервізорів, проведення супервізії та підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників, у тому числі вчителів, які забезпечують здобуття учнями 5-11 (12) 
класів загальної середньої освіти – 3 815 100 грн.; видатки спеціального фонду 
(бюджет розвитку) – 1 369 847 грн. (здійснити передачу коштів із загального 
фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)), з них на закупівлю 



 2 

дидактичних матеріалів для учнів початкових класів, що навчаються за новими 
методиками відповідно до Концепції “Нова українська школа” – 451 864 грн., 
на закупівлю  сучасних меблів для початкових класів нової української школи – 
395 740 грн., на закупівлю музичних інструментів, комп’ютерного обладнання, 
відповідного мультимедійного контенту для початкових класів нової 
української школи – 522 243 грн.; 

видатки для спрямування по територіях області в сумі 35 080 553 грн. 
(видатки розвитку), з яких на закупівлю дидактичних матеріалів –                      
8 660 736 грн.,  на закупівлю сучасних меблів  – 14 184 420 грн., на закупівлю 
музичних інструментів, комп’ютерного обладнання, відповідного 
мультимедійного контенту – 12 235 397 грн. 

 
2. Затвердити розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» між містами, районами та об’єднаними територіальними 
громадами області за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 
2019 рік (додається). 

 
3.  Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати міським 

головам міст обласного значення та об’єднаних територіальних громад 
забезпечити внесення змін до місцевих бюджетів з метою розподілу обсягу 
зазначеної субвенції. 

 
4. Департамент фінансів обласної державної адміністрації провести 

уточнення розпису доходів і асигнувань обласного бюджету для фінансування 
зазначеної субвенції. 

 
5. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради. 
 
 

 
 
Голова                                                      К. БРИЛЬ 
 
 
 
 
 


